
1 

 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové  

Opatření děkana č. 19/2024 

Č. j. UKLFHK/512688/2024 

 

Název: Pravidla pro publikační tvůrčí činnost studentů doktorských studijních programů 

pro studenty, kteří zahajují studium v doktorském studijním programu v akademickém 

roce 2024/2025 a později 

 

Platnost a účinnost: dnem podpisu děkana 

 

 

 

Čl.  1  

Úvodní ustanovení  

Tímto opatřením se stanovují pravidla pro publikační tvůrčí činnost studentů doktorských 

studijních programů (dále jen „DSP“). 

 

Čl.  2  

Požadavky na publikační tvůrčí činnosti studentů DSP 

1. Minimální požadavek na publikační činnost studenta doktorského studijního programu pro 

zahájení řízení k obhajobě disertační práce je stanoven takto: 

a) Student musí být autorem nejméně dvou původních vědeckých prací tematicky 

spjatých s výzkumným projektem jeho disertační práce a přijatých k publikaci v době 

studia. Tyto publikace musí být v časopisech s aktuálním IF vyšším než 0,5 

(posuzováno k měsíci přijetí práce), přičemž alespoň u jedné původní vědecké práce 

musí být student prvním autorem. 

nebo 

b) Student musí být prvním autorem původní vědecké práce tematicky spjaté 

s výzkumným projektem jeho disertační práce a přijaté k publikaci v době studia 

v časopise, který je zařazen v Q1 dle aktuálního ukazatele AIS (posuzováno k měsíci 

přijetí práce). V případě zařazení daného časopisu do více oborů dle WoS se bude 

počítat Q1 dle AIS pro obor disertační práce. 

2. Do počtu povinných publikací nelze zařadit publikace typu "letter to editor", diskuse 

k jiné vědecké práci, "short communication", editorial apod.  

3. Kvalitu a uznatelnost (přijatelnost) publikace, která nesplní podmínky pro původní 

vědeckou práci stanovené odst. 1 bod a) nebo b), ale bude se jednat o publikaci velmi 

významnou (patent, novou metodiku, vysoce kvalitní přehledovou publikaci apod.), 

posoudí oborová rada daného DSP a proděkan pro DSP. 

 

 



2 

 

Čl.  3  

Závěrečná ustanovení 

1. Takto stanovený minimální rozsah je závazný pro studenty, kteří zahajují studium 

v doktorském studijním programu v akademickém roce 2024/2025 a později. 

2. Opatření děkana č. 6/2019 Pravidla pro publikační činnost studentů doktorských studijních 

programů pro studenty, kteří zahajují studium v doktorském studijním programu 

v akademickém roce 2019/2020 a později, ze dne 9. 4. 2019, ve znění Opatření děkana č. 

9/2019; Opatření děkana č. 9/2011-12 Publikační činnost studentů doktorských studijních 

programů ze dne 27. 3. 2012 a Opatření děkana č. 7/06-07 Doplnění podmínek 

pro předložení doktorské disertační práce ze dne 6. 9. 2007 zůstávají v platnosti 

pro stávající studenty doktorských studijních programů do doby ukončení studia.  

3. Návrh tohoto opatření děkana byl projednán v kolegiu děkana dne 19. 9. 2024. 

 

 

V Hradci Králové dne 30. 9. 2024     

 

 

 

 

 

 

prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 

děkan 

 

 


